
                                                                                                                                  NORMINIS 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KRAŠTO APSAUGOS 

MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL KRAŠTO APSAUGOS MINISTRO 2011 M. LAPKRIČIO 3 D. ĮSAKYMO 

NR. V-1261 „DĖL TIKROSIOS KARO TARNYBOS KARIŲ IR KARO 

PRIEVOLININKŲ, IKI JIE ĮSTATYMŲ NUSTATYTA TVARKA ĮGYJA KARIO 

STATUSĄ, KELIONĖS IŠLAIDŲ ATLYGINIMO TVARKOS APRAŠO TVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO  

 

2015 m.  sausio 13 d. Nr. V-35 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2011 m. lapkričio 3 d. įsakymą 

Nr. V-1261 „Dėl Tikrosios karo tarnybos karių ir karo prievolininkų, iki jie įstatymų nustatyta 

tvarka įgyja kario statusą, kelionės išlaidų atlyginimo tvarkos aprašo tvirtinimo“: 

1. Pakeičiu preambulę ir ją išdėstau taip: 

„Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo 

tarnybos įstatymo 64 straipsnio 3–8 dalimis, Lietuvos Respublikos karo prievolės įstatymo 39 

straipsnio 2 ir 6 dalimis, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. gruodžio 3 d. nutarimo Nr. 

1397 „Dėl įgaliojimų suteikimo pagal Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo 

ir karo tarnybos įstatymo nuostatas“ 1.2.1 papunkčiu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. 

gruodžio 19 d. nutarimo Nr. 1564 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos 

krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo tarnybos įstatymo 36 straipsnio 12 dalį ir 64 

straipsnio 6 dalį“ 1.2 papunkčiu, Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademijos statuto, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. rugpjūčio 10 d. nutarimu Nr. 896 „Dėl 

Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademijos statuto patvirtinimo“, 49.5 papunkčiu:“.     

2. Pakeičiu nurodytuoju įsakymu patvirtintą Tikrosios karo tarnybos karių ir karo 

prievolininkų, iki jie įstatymų nustatyta tvarka įgyja kario statusą, kelionės išlaidų atlyginimo 

tvarkos aprašą: 

2.1. Pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1. Tikrosios karo tarnybos karių ir karo prievolininkų, iki jie įstatymų nustatyta tvarka 

įgyja kario statusą, kelionės išlaidų atlyginimo tvarkos aprašas (toliau – tvarkos aprašas) 

reglamentuoja kelionės išlaidų atlyginimo tikrosios karo tarnybos kariams ir karo prievolininkams, 

iki jie įstatymų nustatyta tvarka įgyja kario statusą, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos 

organizavimo ir karo tarnybos įstatymo (toliau – KASOKTĮ) 64 straipsnio 3–8 dalyse, Generolo 

Jono Žemaičio Lietuvos karo akademijos (toliau – Akademija) statuto 49.5 papunktyje ir Lietuvos 

Respublikos karo prievolės įstatymo 39 straipsnio 2 ir 6 dalyse nustatytais atvejais tvarką.“ 

2.2. Pakeičiu 2 punktą ir jį išdėstau taip: 

„2. Kario ar jo šeimos gyvenamoji vieta nustatoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

civiliniame kodekse nurodytais nuolatinės gyvenamosios vietos nustatymo kriterijais (2.12–2.17 

str.) ir yra laikoma kario deklaruota gyvenamąja vieta.“ 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

2.3. Pakeičiu 13 punktą ir jį išdėstau taip: 

„13. Šio tvarkos aprašo 6.1 papunktyje numatytu atveju profesinės karo tarnybos karys rašo 

prašymą atlyginti kelionės išlaidas ir, suderinęs su savo tiesioginiu vadu (kariniu viršininku), 

pateikia šį prašymą krašto apsaugos sistemos institucijos ar jos padalinio, kuriame profesinės karo 

tarnybos karys tarnauja, personalą administruojančiam padaliniui. Prašyme turi būti nurodyta: 

13.1. tiksli profesinės karo tarnybos kario deklaruota gyvenamoji vieta; 

13.2. informacija, ar tarnybos vietoje karys neturi gyvenamojo būsto: 

13.2.1. jeigu prašymą pateikia profesinės karo tarnybos karys, neturintis šeimos, prie 

prašymo pridedama pažyma iš Nekilnojamojo turto registro, kad profesinės karo tarnybos karys 

tarnybos vietoje neturi nuosavybės teise jam priklausančio būsto, kuriame galėtų gyventi, ir nėra jo 

vardu sudarytos gyvenamųjų patalpų nuomos sutarties, įregistruotos šiame registre; 

13.2.2. jeigu prašymą pateikia profesinės karo tarnybos karys, turintis šeimą, prie prašymo 

pridedama pažyma iš Nekilnojamojo turto registro, kad nei profesinės karo tarnybos karys, nei jo 

sutuoktinis, nepilnamečiai vaikai (įvaikiai) tarnybos vietoje neturi nuosavybės teise jiems 

priklausančio būsto, kuriame galėtų gyventi, ir nėra jų vardu sudarytos gyvenamųjų patalpų nuomos 

sutarties, įregistruotos šiame registre; 

13.3. banko rekvizitai ir atsiskaitomoji sąskaita, į kurią turės būti pervestos lėšos; 

13.4. atstumas nuo tarnybos vietos iki profesinės karo tarnybos kario gyvenamosios vietos, 

kai prašymas teikiamas dėl 6.1.2 papunktyje numatytų kelionės išlaidų atlyginimo.“  

2.4. Papildau 13
1
 punktu: 

„13
1
. Sprendimą atlyginti profesinės karo tarnybos kariui kelionės išlaidas tvarkos aprašo 

6.1 papunktyje numatytu atveju priima krašto apsaugos ministras, krašto apsaugos sistemos 

institucijos ar jos padalinio vadas (karinis viršininkas) arba jų įgalioti asmenys – atitinkamai dėl 

jiems pavaldžių profesinės karo tarnybos karių.“ 

2.5. Pakeičiu 15.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„15.1. šio tvarkos aprašo 6.1 papunktyje numatytu atveju parengia įsakymo dėl leidimo 

atlyginti kelionės išlaidas projektą. Kai prašymas teikiamas dėl kelionės nuosavu transportu išlaidų 

atlyginimo, įsakyme taip pat nurodomas atstumas nuo tarnybos vietos iki profesinės karo tarnybos 

kario gyvenamosios vietos;“. 

2.6. Papildau III
1
 skyriumi: 

 

„III
1
. SPRENDIMO ATLYGINTI KELIONĖS IŠLAIDAS ATŠAUKIMAS PROFESINĖS 

KARO TARNYBOS KARIO INICIATYVA 

 

24. Profesinės karo tarnybos karys tvarkos aprašo 6.1 papunktyje numatytu atveju ne 

dažniau kaip vieną kartą per mėnesį gali atšaukti pateiktą prašymą atlyginti kelionės išlaidas.  

25. Sprendimas dėl kelionės išlaidų atlyginimo gali būti atšaukiamas profesinės karo 

tarnybos kariui pateikus prašymą dėl kelionės išlaidų atlyginimo nutraukimo.  

26. Tvarkos aprašo 25 punkte nurodytas prašymas, suderintas su profesinės karo tarnybos 

kario tiesioginiu vadu (kariniu viršininku), pateikiamas krašto apsaugos sistemos institucijos ar jos 

padalinio, kuriame profesinės karo tarnybos karys tarnauja, personalą administruojančiam 

padaliniui ne vėliau kaip iki einamojo mėnesio 27 d. 

27. Krašto apsaugos sistemos institucijos ar jos padalinio, kuriame profesinės karo tarnybos 

karys tarnauja, personalą administruojantis padalinys iki einamojo mėnesio pabaigos parengia 

įsakymo dėl kelionės išlaidų atlyginimo nutraukimo projektą.  



3 

 

28. Sprendimą dėl kelionės išlaidų atlyginimo nutraukimo priima asmenys, priėmę 

sprendimą leisti atlyginti kelionės išlaidas. 

29. Krašto apsaugos sistemos institucijos ar jos padalinio, kuriame profesinės karo tarnybos 

karys tarnauja, personalą administruojantis padalinys apie priimtą sprendimą dėl kelionės išlaidų 

atlyginimo nutraukimo per 3 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo dienos, bet ne vėliau kaip iki 

kito mėnesio, einančio po ataskaitinio laikotarpio, 2 darbo dienos, informuoja krašto apsaugos 

sistemos institucijos ar jos padalinio buhalterinę apskaitą vykdantį padalinį.“  

2.7. Buvusius 24–26 punktus laikau atitinkamai 30–32 punktais. 

 

 

 

Krašto apsaugos ministras                                   Juozas Olekas 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija 188602751,
Totorių g. 25/3, 01121 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl krašto apsaugos ministro 2011 m. lapkričio 3 d. įsakymo Nr.
V-1261 „Dėl tikrosios karo tarnybos karių ir karo prievolininkų,
iki jie įstatymų nustatyta tvarka įgyja kario statusą, kelionės
išlaidų atlyginimo tvarkos aprašo tvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2015-01-13 Nr. V-35
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Juozas Olekas
Sertifikatas išduotas JUOZAS OLEKAS, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-01-14 11:23:36
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-01-14 11:23:50
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2012-12-18 - 2015-12-18
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.1.21

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metaduomuo „Priskirtos bylos (tomo) indeksas“ turi būti
nurodytas
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2015-01-16)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=957314409b3011e48d7bac
df30d64d66

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2015-01-16 01:26:02 TAIS


